
CYNGOR BWRDEISTREF SIROL PEN-Y-BONT AR OGWR / BRIDGEND COUNTY BOROUGH COUNCIL 

Adran Etholiadol Melin Ifan Ddu 
Blackmill Electoral Division 

DATGANIAD CANLYNIAD Y BLEIDLAIS / DECLARATION OF RESULT OF POLL 
Yr wyf i, Mark Shephard, Swyddog Canlyniadau ar gyfer Pen y bont ar Ogwr yn datgan bod cyfanswm nifer y pleidleisiau a roddwyd i 

bob ymgeisydd yn Adran Etholiadol Melin Ifan Ddu fel a ganlyn: 

I, Mark Shephard, Returning Officer for the Bridgend County Borough Council, declare that the total number of votes given to each 

candidate in Blackmill Electoral Division was as follows: 

ENW / NAME Disgrifiad / Description Etholwyd/Elected (E) 

Latchem-Smith, Vanessa Welsh Conservative Party Candidate/Ymgeisydd Plaid Geidwadol Cymru  65 

McKay, Andy Independent  198 

Williams, Hywel Miles Welsh Labour/Llafur Cymru (E) 322 

 
Felly, rwyf yn datgan bod Hywel Miles Williams, wedi'i lawn ethol fel yr aelod ar gyfer Adran Etholiadol Melin Ifan Ddu. 

 

 
Therefore, I give public notice that Hywel Miles Williams, is duly elected as the member for the Blackmill Electoral Division. 

 
Cyfanswm nifer y pleidleisiau a fwriwyd ar draws s Adran Etholiadol Melin Ifan Ddu 

yn yr etholiad a gynhaliwyd ar y 5 Mai 2022 oedd 588 

The total number of votes cast across Blackmill Electoral Division 

at the election held on 5 May 2022 was 588 
Cyfanswm nifer y papurau pleidleisio a wrthodwyd oedd 3 

The total number of ballot papers rejected was 3 

Gwrthodwyd y papurau pleidleisio am y rhesymau canlynol: 

The ballot papers were rejected for the following reasons: 

0 o bapurau pleidleisio am nad oeddent yn cynnwys y marc swyddogol 

0 ballot papers were rejected because they did not bear the official mark 
1 o bapurau pleidleisio oherwydd bod pleidlais wedi'i bwrw i fwy o ymgeiswyr nag yr oedd gan yr ymgeisydd yr hawl i bleidleisio 

drostynt 

1 ballot papers were rejected because votes were given for more candidates than the voter was entitled to vote for 
0 o bapurau pleidleisio gan fod modd adnabod y pleidleisiwr drwy rywbeth a oedd wedi'i ysgrifennu neu ei farcio ar y papur 
pleidleisio 

0 ballot papers were rejected because there was something written or marked on the ballot paper by which the voter could be 

identified 

2 o bapurau pleidleisio am nad oeddent wedi'u marcio neu eu bod yn ddi-rym oherwydd ansicrwydd 

2 ballot papers were rejected because they were unmarked or void for uncertainty 

% Y Pleidleiswyr / % Turnout: 31.63 

Mark Shephard 

SWYDDOG CANLYNIADAU / RETURNING OFFICER 
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